
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alla Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. (00 del "'l 1 G…. 2025

Oggetto: Assunzione n. 2 unità di personale a tempo indeterminato, in qualità di Coadiutore Amministrativo -

Area del Personale di Supporto — Legge n. 68/1999.

Proposta n. .ÎLq LL del @ {OQ} [ 2,0%
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L'lstruttore Il Responsabile del Procedimento Il Direttore dell’UDC.
(Dott.ssa Claudia Pagliaro) Il Dirigente Amministrativo Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa Aurelia Scibilia) (Dott. Daniele Sorelli)

/fi
(Ll //\3 %…ng î&lll@P ((ÀQJQ %

l/

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20009100010 Importo 44.372,64 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20009100090 Importo 12.205,58 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 45001000020 importo 3.771,68 € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S.G./2024,

con l'assistenza del Segretario, mm [ nea Ealh'ca ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’U.0.C. Gestione Risorse Umane
Premesso che questa Azienda, in adempimento a quanto disposto dalla L. n. 68/ 1999, in data

30/01/2025, ha inoltrato al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali il prospetto informativo on
line ai sensi dell’art. 9, comma 6, della Legge n. 68/1999;

Atteso che, in particolare, nel citato prospetto è stata indicata in fase di espletamento, tra le altre,
la procedura avviata nel 2024, giusto precedente prospetto informativo del 25/01/2024, per coprire la
quota di riserva con qualifica di Coadiutore Amministrativo per un totale di n. 2 unità di personale
appartenente alle categorie protette art. 18, ex Legge n. 68/1999 da assumere a tempo indeterminato
presso questa Azienda, a copertura dei posti vacanti nella dotazione organica aziendale;

Vista la deliberazione n. 1 10 del 30/01/2025 di Adozione del Piano Triennale del Fabbisogno di
Personale 2025-2027, ove, in particolare, è stata specificata la quota di riserva con qualifica di
Coadiutore Amministrativo per un totale di n. 2 unità di personale, categorie protette art. 18 ex L.
68/1999;

Considerato che, a seguito dell’avviso pubblico n. 43916 del 25/06/2024 — Coadiutore
Amministrativo, art. 18, il Centro per l’Impiego di Catania con nota prot. n. 20079 del 18/03/2025 ha
trasmesso a questa Azienda l’elenco definitivo delle candidature, approvato con atto del Dirigente del
Servizio — D.D.S. n. 845/2025;

Che, giuste note prot. n.ri 7709 — 7711 e 7712 dell’O8/O4/ZOZS, sono stati convocati i candidati
dal n. 1 al n. 3 del suddetto elenco, al fine di sostenere la relativa prova d’idoneità, in conformità a
quanto previsto dal D.P.R. n. 246 del 18/06/ 1997 e dalla Direttiva n. 1/2019 del Ministro per la
Pubblica Amministrazione, svoltasi in data 16/04/2025, il cui esito è stato successivamente
comunicato al Centro per l’Impiego per gli adempimenti conseguenziali;

Che tuttavia con D.D.S. 1347/2025 il Centro per l’Impiego ha annullato in autotutela la
graduatoria succitata ed, in prosieguo, ha trasmesso (con nota prot. n. 29293 del 22/04/2025) il nuovo
elenco definitivo delle candidature inerente all’avviso pubblico n. 43916/2024, approvato da ultimo
con atto del Dirigente del Servizio — D.D.S. n. 1347/2025 del 18/04/2025;

Che, conseguentemente, è stata convocata la candidata classificata alla posizione n. 2 del detto
elenco, al fine di sostenere la prova d’idoneità svoltasi il 20/05/2025 ed il cui esito è stato
immediatamente comunicato all’Ente competente per i successivi adempimenti;

Preso atto che, con nota acquisita al prot. gen. n. 11418 del 29/05/2025, quest’ultimo ha
trasmesso il nulla osta all’avviamento al lavoro di n. 2 unità di personale appartenenti alle categorie
protette (ex art 18) da assumere a tempo indeterminato con qualifica di Coadiutore Amministrativo -
Area del Personale di Supporto;

Ritenuto, pertanto, poter procedere ad individuare le Sig.re L. F. M. (posizione n. 1 del nuovo
elenco) e R. T. G. (posizione n. 2 del nuovo elenco), quale personale da assumere a tempo

2



indeterminato presso questa Azienda appartenente alle categorie protette ai sensi dell’art. 18 della

Legge n. 68/1999, con qualifica di Coadiutore Amministrativo - Area del Personale di Supporto;

Ritenuto, altresì, che, per quanto attiene alla costituzione ed alla regolamentazione del rapporto
di lavoro delle predette dovrà procedersi alla stipulazione di contratti individuali di lavoro subordinato

a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Ritenuto dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico iniziale da corrispondere

alle interessate è quello previsto dal vigente C.C.N.L. per il corrispondente profilo professionale;

Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 60.349,90 per l’assunzione a tempo
indeterminato delle suddette n. 2 unità di personale, ai conti economici di competenza, come di

seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20009100010 (comprensivo di rateo 44.372,64 €

tredicesima)

20009100090 ONERI RIFLESSI 12.205,58 €

45001000020 I.R.A.P. 3.771,68 €

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il personale
a tempo indeterminato.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
Individuare le Sig.re L. F. M. (posizione n. 1 del nuovo elenco) e R. T. G. (posizione n. 2 del nuovo
elenco), quale personale da assumere a tempo indeterminato presso questa Azienda appartenente alle

categorie protette ai sensi dell’art. 18 della Legge n. 68/1999, con qualifica di Coadiutore
Amministrativo - Area del Personale di Supporto;

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione ed alla regolamentazione del rapporto di lavoro
delle stesse, dovrà procedersi alla stipulazione di contratti individuali di lavoro subordinato a tempo
indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Corrispondere alle interessate dalla data di assunzione il trattamento economico iniziale previsto dal

vigente CCNL. corrispondente all’Area di appartenenza;



Imputare la spesa complessiva annuale pari ad € 60.349,90 per l’assunzione atempo indeterminato
delle suddette n. 2 unità di personale, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20008100010 (comprensivo di rateo 44.372,64 €

tredicesima)

20008100090 ONERI RIFLESSI 12.205,58 €
45001000020 I.R.A.P. 3.771,68 €

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il personale
a tempo indeterminato.

Munire la presente della clausola dell’immediata esecutività, al fine di procedere all’assunzione delle
summenzionate lavoratrici.

Il Direttore dell’U.0.C. del Settore Gestione Risorse Umane
(Dott. Daniele Sorelli)

… 31 171
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Direttore che propone la presente deliberazione;

… A>>e7/sz
Sentito il parere favorevole del irettore Amministrativo del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore della struttura proponente e,
pertanto, dispone di:

Individuare le Sig.re L. F. M. (posizione n. 1 del nuovo elenco) e R. T. G. (posizione n. 2 del nuovo
elenco), quale personale da assumere atempo indeterminato presso questa Azienda appartenente alle
categorie protette ai sensi dell’art. 18 della Legge n. 68/1999, con qualifica di Coadiutore
Amministrativo - Area del Personale di Supporto.



Disporre che, per quanto attiene alla costituzione ed alla regolamentazione del rapporto di lavoro

delle stesse, dovrà procedersi alla stipulazione di contratti individuali di lavoro subordinato a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

Corrispondere alle interessate dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL. corrispondente all’Area di appartenenza.

Imputare la spesa complessiva annuale pari ad € 60.349,90 per l’assunzione a tempo indeterminato

delle suddette n. 2 unità di personale, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20009100010 (comprensivo di rateo 44.372,64 €

tredicesima)

20009100090 ONERI RIFLESSI 12.205,58 €

45001000020 I.R.A.P. 3.771,68 €

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il personale

a tempo indeterminato.

Munire la presente della clausola dell’immediata esecutività, al fine di procedere all’assunzione delle

summenzionate lavoratrici.

A5À<ÎM/Cf ]
Il Direttore Amministrativo Il Dir or ta 0

(Dott. Giovanni Annino) (Dot/t, pi nza)J ,./

(Dott. Giu ppe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

JX( immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


